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SECRETARÍA GENERAL Guía de Plan: 1005

PLAN DE ESTUDIO DIURNO

LICENCIATURA EN RELACIONES PUBLICAS ENFASIS EN COMUNICACION CORPORATIVA

Sede: DAVID                                             Facultad: COMUNICACION SOCIAL                Escuela: RELACIONES PÚBLICAS                               

Carrera: LICENCIATURA EN RELACIONES PÚBLICAS ENFASIS EN COMUNICACIÓN CORPORATIVA

Fecha Consejo: Apr 23 2021 No.Consejo: 04-2021 Total Créditos: 174 Versión: 2021
====================================================================================================================================================================
NO. Abre. Núm. Cod. Descripción. Cr. HP. HL. HT. Elect. Pre-Requisitos
====================================================================================================================================================================

I AÑO  PRIMER SEMESTRE

01 RP 100 27628 RELACIONES PUBLICAS I 3 2 0 2 NO

02 RP 101 27630 COMUNICACION I 3 2 0 2 NO

03 RP 105 27631 PROTOCOLO Y ORGANIZACION DE EVENTOS I 3 2 0 2 NO

04 ING 110 27629 INGLES PARA LAS RELACIONES PUBLICAS I 3 2 0 2 NO

05 RP 110 27632 COMUNICACION, DESARROLLO Y SOCIEDAD 3 2 0 2 NO

06 HIS 112 22089 HISTORIA DE PANAMÁ 3 0 0 3 NO

07 ESP 150A 23906 EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA 3 2 0 2 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 12 0 15

I AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

08 HIST 113 25796 HISTORIA DE PANAMÁ 3 0 0 3 NO 22089

09 ING 115 27634 INGLES PARA LAS RELACIONES PUBLICAS II 3 2 0 2 NO 27629

10 RP 115 27633 RELACIONES PUBLICAS II 3 2 0 2 NO 27628

11 GEO 117 22090 GEOGRAFÍA DE PANAMÁ 3 0 0 3 NO

12 RP 120 27635 PROTOCOLO Y ORGANIZACION DE EVENTOS II 3 2 0 2 NO 27631

13 RP 125 27636 LENGUAJE DE LA COMUNIACION 3 2 0 2 NO

14 RP 130 27637 COMUNICACION II 3 2 0 2 NO 27630

15 ESP 150B 23907 EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA 3 2 0 2 NO 23906

-----------------------------------------

TOTAL........ 24 12 0 18

II AÑO  PRIMER SEMESTRE

16 RP 200 27638 TECNICA Y MANEJO DE LA VOZ PARA RELACIONES PUBLICAS 3 2 0 2 NO

17 RP 205 27639 TECNICAS DE COMUNICACION CORPORATIVA I 3 2 0 2 NO

18 RP 210 27640 METODOLOGIA DE INVESTIGACION PARA RELACIONES  PUBLICAS 3 2 0 2 NO

19 RP 215 27641 DISEÑO DIGITAL PARA RELACIONES PUBLICAS I 3 0 2 2 NO

20 SOC 215 27642 SOCIOLOGIA DE LA COMUNICACION 3 0 0 3 NO

21 RP 220 27643 FOTOGRAFIA DIGITAL 3 0 2 2 NO

22 RP 225 27644 RELACIONES PUBLICAS Y ATENCION AL CLIENTE 3 2 0 2 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 8 4 15

II AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

23 RP 230 27645 TECNICAS DE COMUNICACION CORPORATIVA II 3 2 0 2 NO 27639

24 RP 235 27646 METODOLOGIA DE INVESTIGACION  PARA RELACIONES PUBLICAS 3 2 0 2 NO 27640

25 RP 240 27647 DISEÑO DIGITAL PARA RELACIONES PUBLICAS II 3 0 2 2 NO 27641

26 RP 245 27648 ELABORACION DE DOCUMENTOS PARA RELACIONES PUBLICAS 3 3 0 3 NO

27 RP 250 27649 RELACIONES PUBLICAS Y PUBLICIDAD CORPORATIVA 3 2 0 2 NO

28 RP 255 27650 RELACIONES PUBLICAS Y DIRECCION DE COMUNICACION CORPORA 3 2 0 2 NO

29 RP 260 27651 ETICA PARA RELACIONES PUBLICAS 3 2 0 2 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 13 2 15
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III AÑO  PRIMER SEMESTRE

30 RP 305 27652 PROYECCION DE IMAGEN  PERSONAL Y MEDIATICA 3 2 0 2 NO

31 RP 310 27653 RELACIONES PUBLICAS Y COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL I 3 2 0 2 NO

32 RP 315 27654 RELACIONES PUBLICAS PARA LAS ORGANIZACIONES I 3 2 0 2 NO

33 RP 320 27655 IMAGEN CORPORATIVA I 3 2 0 2 NO

34 RP 325 27656 METODOLOGIA DE INVESTIGACION  PARA RELACIONES PUBLICAS 3 0 2 2 NO 27646

35 ING 330 27658 INGLES PARA  RELACIONES PUBLICAS III 3 0 2 2 NO 27634

36 RP 330 27657 PRACTICA LABORAL I 3 4 0 1 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 12 4 13

III AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

37 ING 335 27662 INGLES PARA RELACIONES PUBLICAS IV 3 0 2 2 NO 27658

38 RP 335 27659 RELACIONES PUBLICAS Y COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL II 3 2 0 2 NO 27653

39 RP 340 27660 RELACIONES PUBLICAS PARA LAS ORGANIZACIONES II 3 2 0 2 NO 27654

40 RP 345 27661 IMAGEN CORPORATIVA II 3 2 0 2 NO 27655

41 RP 355 27663 RELACIONES PUBLICAS Y MANEJO DE CRISIS 3 2 0 2 NO

42 RP 360 27664 PRACTICA LABORAL II 3 4 0 1 NO 27657

43 RP 365 27665 COMUNICACION EN ENTORNOS DIGITALES 3 0 2 2 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 12 4 13

IV AÑO  PRIMER SEMESTRE

44 RP 400 27666 PRODUCCION DE RADIO Y TELEVISION I 3 0 2 2 NO

45 RP 405 27667 ESTRATEGIA DE RELACIONES PUBLICAS PARA LA GESTION ORGAN 3 2 0 2 NO

46 RP 410 27668 PLANIFICACION PARA RELACIONES PUBLICAS I 3 2 0 2 NO

47 RP 420 27669 RELACIONES PUBLICAS Y MARKETING I 3 2 0 2 NO

48 DER 425 27670 RELACIONES LABORALES Y MEDIACION 3 0 0 3 NO

49 PSI 425 27671 PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL 3 0 0 3 NO

50 RP 430 27672 TRABAJO DE GRADO I 3 0 0 3 NO

51 RP 434 27673 RELACIONES PUBLICAS DIGITALES 3 0 2 2 NO 27665

-----------------------------------------

TOTAL........ 24 6 4 19

IV AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

52 RP 435 27674 PRODUCCION DE RADIO Y TELEVISION II 3 0 2 2 NO 27666

53 RP 440 27675 ESTRATEGIA DE RELACIONES PUBLICAS PARA LA GESTION ORGAN 3 2 0 2 NO 27667

54 RP 445 27676 PLANIFICACION PARA RELACIONES PUBLICAS II 3 2 0 2 NO 27668

55 CAR 455 27678 EDUCACION AMBIENTAL Y GESTION INTEGRAL DE RIESGOS DE DE 3 0 0 3 NO

56 RP 455 27677 RELACIONES PUBLICAS Y MARKETING II 3 2 0 2 NO 27669

57 RP 460 27679 RELACIONES PUBLICAS Y RESPONSABILIDAD SOCIAL CORPORATIV 3 2 0 2 NO

58 RP 465 27680 TRABAJO DE GRADO II 3 0 0 3 NO 27672

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 8 2 16
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